РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»
О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от «07» ноября 2023 г.                                                                                      № 230

О проведении Единого урока
по безопасности в сети «Интернет» в 2023 году

В соответствии с пунктом 5 перечня федеральных мероприятий,

направленных на обеспечение информационной безопасности детей,
производство информационной продукции для детей и оборот
информационной продукции, на 2022-2027 годы, утвержденных приказом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 22.03.2022 № 226,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений:
1.1 Утвердить план мероприятий в рамках Единого урока по

безопасности в сети «Интернет» (далее – Единый урок);
 1.2 Назначить ответственных организаторов за проведение Единого
урока:
 1.2.1 ответственным организаторам мероприятий Единого урока для
получения сертификата пройти электронную регистрацию на сайте
http://edu.iro38.ru,  с указанием кода 52622;
 1.3 Провести мероприятия Единого урока в период с 7 ноября по 7
декабря 2023 года (включительно) для обучающихся (1-11 кл.),
воспитанников (старшие группы), для педагогических работников и
родительской общественности в следующих формах:
 - традиционный тематический урок, классный час или деловая игра;
 - демонстрация мультфильма и/или видео-урока;
 - участие детей (1-11 кл) в международном квесте (онлайн-конкурсе) по
цифровой грамотности «Сетевичок» на сайте www.Сетевичок.рф и во
Всероссийской контрольной работе по информационной безопасности
(онлайн-тест) на портале Единого урока для детей www.Единыйурок.дети;
 - раздача листовок и распространение через дневники обучающихся
тематических брошюр;
 - информирование о мерах информационной безопасности детей в

http://edu.iro38.ru/
http://www.%D1%81%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87%D0%BE%D0%BA.%D1%80%D1%84/
http://www.%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%BA.%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B8/

рамках уже запланированных родительских собраний, .пибо - специЕrльное

родительское собрание с выдачей родителям (законным представителям)

детей листовок и тематические брошюр, а также с демонстрацией
видеоматериалов.

1.4 По результатаI\r проведения Единого урока:
1 .4.1 осветить мерl)приятия на официальных сайтах учреждений и/или в

Госпабликах;
1.4.2 предоставить отчет не позднее 7 декабря 2023 года на Яндекс-

формы htttэs://fЬms,},апd ех.гu/u/6549аЗ 7902848fl е5с2сеtЪ'|.
2. Ведущему эксгIерту информационно-ресурсног() отдела МКУ ЦРО

г.Свирска - Кудрик И.IVt.:

2.1 не позднее 7 поября 2023 года направить материалы и учебные
пособия для проведенлtя Единого урока с обучающимися и родителями
(законными представитс,лями);

2.2 не позднее 8 декабря 2023 года подготовить сводный отчет <Итоги

проведения Единого урока в образовательных организациях муницип€Lпьного

образования (город Свирск>;

2.3 не позднее 9 декабря 2023 года разместить информацию по итогам
проведения Единого урока в образовательных учреждениях на официальном
сайте и в Госпабликах, отдела образования муниципального образования
(город Свирск>.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начмьник отдела образ,rвания М.И. Орлова

йлц
обрiзова8хя

ill-мцrпцьll0г0
00оазоiiнllя

"горЪ; Свярся"

	Приказ О проведении Единого урока
	О проведении Единого урока
	по безопасности в сети «Интернет» в 2023 году

	Приказ001